Griechischer Bauernsalat 7 6.80
Greek salad 7

Akrogiali Salat 7181110 7.60
Rucola, Romersalat, Kirschtomaten, Walnisse, Granatapfel, Graviera Kdse und karamelisierten

Balsamikoessig

Akrogiali salad 718120
rocket salad, cherry tomatoes, walnuts, pomegranate, Graviera cheese and caramelized balsamic

vinegar

Kretischer Dakos 7 6.80

Frisch geriebene Tomate und Feta Kadse mit Oliven, Kapern, Oregano und Olivendl

Cretean Dakos 7

Freshly grated tomatoes and Feta cheese with olives, capers, oregano and olive oil

Tzatziki 7 4.20

Griechischer Joghurt, Gurke, Knoblauch und frische Krauter

Tzatziki?

Greek yoghurt, cucumber, garlic and fresh herbs

Fava Santorinis 4.20
Gelbe Schalerbsen mit karamelisierten Zwiebeln

Fava Santorini

Yellow split peas with caramelized onions

Preise in Euro inklusive Steuer und Service. [ Prices in Euro include tax and service.

Erklarung zu den Allergenen Inhaltsstoffen / Declaration of allergens ingredients
1 Gluten | 2 Krebstiere / Shellfish | 3 Ei / Egg | 4 Fisch / Fish | 5 Erdnuss / Peanut | 6 Soja / Soy
7 Milch [ Milk | 8 NUsse [ Nuts | g Sellerie / Celery | 10 Senf [ Mustard | 11 Sesam [ Sesame
12 Lupinen / Lupins | 13 Weichtiere / Molluscs | 14 Sulfite / Sulphite

Penne in Tomatensauce * I7

mit Gemuse, Oliven, Basilikum und Myzithra Kase

Penne pasta in tomato sauce *!7

with vegetables, olives, basil and Myzithra cheese

Pita Club Sandwich *131711°

mit gegrilltem Hihnerfilet, Speck, Kase, Rémersalat, Tomate und Senfsauce

Pita Club Sandwich 1317120

with grilled chicken filler, bacon, cheese, roman lettuce, tomato and mustard sauce

Pizza Special *1719
mit Schinken, Speck, Kése und Paprika

with ham, bacon, cheese and peppers

Pizza Greek *1719

mit Paprika, Oliven, Tomaten, Fetakdse und Oregano
with peppers, olives, tomatoes, Feta cheese and oregano

Hausgemachte Pita des Tages
Bitte Fragen Sie das Service Personal
Homemade pita of the day

Please ask the service staff

Preise in Euro inklusive Steuer und Service. [ Prices in Euro include tax and service.

Erklarung zu den Allergenen Inhaltsstoffen / Declaration of allergens ingredients
1 Gluten | 2 Krebstiere / Shellfish | 3 Ei / Egg| 4 Fisch / Fish | 5 Erdnuss / Peanut | 6 Soja / Soy
7 Milch / Milk | 8 NUsse [ Nuts | g Sellerie / Celery | 10 Senf / Mustard | 11 Sesam [ Sesame
12 Lupinen / Lupins | 13 Weichtiere / Molluscs | 14 Sulfite / Sulphite

6.80

7.90

8.80

8.60

5.20



,Keftedakia“ *1311°
Hackfleischbéllchen mit Tzatziki und Pommes Frites 8.80

JKeftedakia 213110

Meat balls with Tzatziki and French fries

Souvlaki 1317 10.20

Gegrillter Fleischspiel vom Schwein oder Huhn mit Tzatziki, Pita und Pommes Frites
Grilled meat skewer with pork or chicken, Tzatziki, pita bread and French fries
Frittierte Kalamari *°1%4 | Frittierte Kalamari 20134 9.80

Gegrillte Garnelen? 12.80

mit Zitronen - Krautersauce

Grilled prawns 7

with lemon — herb sauce

Griechischer Burger “Kaiki” 1317 9.20
Rindfleischburger mit Auberginen, Tomate, Kdse, Feta, rote Paprika,

pikanten Kdésedip und Olivenpaste und Senfsauce

Greek Burger “Kaiki”

beefburger with aubergines, tomato, cheese, feta, red pepper,

spicy cheese dip and olive paste

Preise in Euro inklusive Steuer und Service. [ Prices in Euro include tax and service.

Erklarung zu den Allergenen Inhaltsstoffen / Declaration of allergens ingredients
1 Gluten | 2 Krebstiere / Shellfish | 3 Ei / Egg | 4 Fisch / Fish | 5 Erdnuss / Peanut | 6 Soja / Soy
7 Milch [ Milk | 8 NUsse [ Nuts | g Sellerie / Celery | 10 Senf [ Mustard | 11 Sesam [ Sesame
12 Lupinen / Lupins | 13 Weichtiere / Molluscs | 14 Sulfite / Sulphite

Frischer Fruchtsalat
Fresh fruit salad

Eiscreme & Sorbets per Kugel

Vanille, Schokolade, Pistazie, Banane, Cookies, Cheese cake, Karamel,
Erdbeer Sorbet, Zitronen Sorbet

Ice cream & sorbets per scoop

Vanilla, chocolate, pistachio, babnana, cookies, chesse cake, caramel,
strawberry sorbet, lemon sorbe

~Portokalopita® *1312°

Orangenkuchen mit Kaimaki-Eiscreme

~Portokalopita™ *1312°

Orange cake with Kaimakiice cream

Preise in Euro inklusive Steuer und Service. [ Prices in Euro include tax and service.

Erklarung zu den Allergenen Inhaltsstoffen / Declaration of allergens ingredients
1 Gluten | 2 Krebstiere / Shellfish | 3 Ei / Egg| 4 Fisch / Fish | 5 Erdnuss / Peanut | 6 Soja / Soy
7 Milch / Milk | 8 NUsse [ Nuts | g Sellerie / Celery | 10 Senf / Mustard | 11 Sesam [ Sesame
12 Lupinen / Lupins | 13 Weichtiere / Molluscs | 14 Sulfite / Sulphite

3.20

1.70

4.20



